
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSaattzzuunngg  zzuurr  AAuuffhheebbuunngg  ddeerr  SSaattzzuunngg  

zzuurr  BBüürrggeerrbbeeffrraagguunngg  ggeemm..  §§  3355  NNKKoommVVGG  

iinn  ddeerr  SSttaaddtt  VVaarreell  

  

Auf Grund der §§ 10 und 35 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Arti-
kel 1 des Gesetzes vom 26.10.2016 (Nds. GVBl. S. 226) hat der Rat der Stadt Varel in sei-
ner Sitzung am          folgende Satzung beschlossen: 

 
 
 

 

 



 
 
Aufhebungssatzung Bürgerbefragung 

 

2 

 

 

§ 1 
Aufhebung 

 
Die Satzung zur Bürgerbefragung gem. § 35 NKomVG in der Stadt Varel vom 23.09.2015 

wird aufgehoben. 

  
 
 
 
 

§ 8  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Varel,   
 
 
Stadt Varel 
 
 
 
 
gez. Gerd-Christian Wagner 
Bürgermeister 
 

 


